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Protokół nr L/2023 

Sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej dnia 27 października 2023r. w Urzędzie Gminy w Skrwilnie 

Sesję rady gminy otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Skrwilno Marlena Sztyburska. Przywitała wszystkie 

zgromadzone osoby. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczy 12 radnych, wobec tego 

rada może podejmować prawomocne uchwały. Załączone do protokołu listy obecności przedstawiają obecność 

radnych oraz zaproszonych gości. 

Następnie rada w głosowaniu imiennym, w obecności 12 radnych, jednogłośnie przyjęła protokół 

z poprzedniej sesji. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie obrad 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

c) przyjęcie porządku obrad 

2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na 2023r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 

obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Skrwilno na 2024 rok 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

7. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Skrwilno 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia i realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Skrwilno na lata 2023-2028 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych 

11. Sprawozdanie wójta z okresu między sesjami 

12. Wnioski i zapytania radnych 

13. Zakończenie obrad 

 

Ad. 2. 

Dyrektorzy szkół z terenu gminy przedstawili informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku 

szkolnym 2022/2023. Szkołę Podstawową w Okalewie reprezentowała p. Bernadeta Cieplińska, Szkołę 

Podstawową w Skudzawach – p. Małgorzata Celubudzka, a Zespół Szkół w Skrwilnie p. Joanna Tatkowska. 

Ad. 3. 

Skarbnik gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Radny Paweł Kosobudzki 

zapytał o nr paragrafu związanego z nagrodami dla nauczycieli. Uchwała Nr L/325/23 zmieniająca uchwałę 

w sprawie budżetu na 2023r. została podjęta głosowaniem imiennym, w obecności 12 radnych, 11 głosami za, 

1 przeciw. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 4. 

Skarbnik gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr L/326/23 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego 

na obszarze Gminy Skrwilno na 2024 rok została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 

12 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 5. 

Skarbnik gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Radny Piotr Tatkowski 

zapytał o stawkę podatku od budynków mieszkalnych w roku 2022. Uchwała Nr L/327/23 w sprawie 

określenia stawek podatku od nieruchomości została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, 

w obecności 12 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 6. 

Skarbnik gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr L/328/23 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych została podjęta jednogłośnie, 



2 
 

głosowaniem imiennym, w obecności 12 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwałą stanowią 

załączniki do protokołu. 

Ad. 7. 

Skarbnik gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr L/329/23 

w sprawie opłaty targowej została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 8. 

Wójt gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr L/330/23 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Skrwilno została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 12 radnych. Imienny wykaz 

głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 9. 

Wójt gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr L/331/23 

w sprawie przyjęcia i realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Skrwilno na lata 2023-2028 

została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 12 radnych. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 10. 

Wójt gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr L/332/ w sprawie 

ustalenia diet dla radnych została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 11. 

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. Gmina 

Skrwilno nie współpracuje z firmami zewnętrznymi w ramach Programu Czyste Powietrze. Dobiega końca 

realizacja inwestycji związanej z budową drogi w miejscowości Rak. W miejscowości Kotowy trwają prace 

związane z budową strefy rekreacji oraz wymianą stolarki okiennej i drzwiowej w świetlicy wiejskiej. 

Otrzymaliśmy dofinansowanie na remont stacji uzdatniania wody w Okalewie oraz modernizację świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Skudzawy. W ramach otrzymanego dofinasowania w roku 2024 zostanie 

przeprowadzony remont ulic w miejscowości Skrwilno. Uroczyste obchody związane z odzyskaniem 

niepodległości odbędą się w dniu 12 listopada. 

Ad. 12. 

Sekretarz gminy przekazał informację związane z oświadczeniami majątkowymi. Sołtys Sołectwa Szczawno 

zabrał głos w sprawie diet dla sołtysów. 

Ad. 13. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła L sesję. 

 

 

Protokolant 

 

Barbara Rygielska 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Marlena Sztyburska 

 

 


